(1)
Plinius
lib. 10.
Histor.
cap. 63.

(2)
Plato,
dialog.
7.de Re
publ.

(3)
Cicer. 2
Tuscul.

bilia, nec ultra id, quod verosimile occurrit, progreedi possumus,
Et refellere sine pertinacia, Et refelli sine iracundia parate

(4) sumus. Non (4) quia legem dixerim (ajebat Seneca noster)
Seneca, nihil contra dictum aliorum committere; sed quia res ipsa pa-
li.deVi-
titur me ire in aliorum sententiam, quam si quis semper unius
ta beata sequeretur, non id vitæ, sed factioñis esset. Neque (5) enim
cap 10.

(5) quorundam disputationes, quamvis Catholicorum, Et laudato-
S. Aug. rum hominum, veluti Scripturas Canonicas habere debemus, ut
tom. 2. nobis non liceat (scriptis magnus Parens Augustinus) salva
epist. 3. honorificentia, quæ illis debetur hominibus, aliquid in eorum
scriptis improbare, atque respuere, si forte invenerimus, quod
alitèr senserint, quam veritas habet, Divino adjutorio, vel ab
aliis intellecta, vel à nobis. Talis ego sum in scriptis aliorum;
tales esse volo intellectores meos.

In eundem scopum collimat gravissimus Fr. Alphonsus de
(6) Castro, (6) Franciscanæ Religionis alumnus, & columen, &
Fr. Al- inter Tridentinos Patres cooptatus, dicens: Ego enim misser-
phonsus rimam hanc dicerem servitutem, sic esse humanæ sententiae ad-
de Cal- dictum, ut non liceat ullo modo illam repugnare: qualem pa-
tro lib. tiuntur, bi qui se tantum B. Thomæ, aut Scoti, aut Okam dictis
1, adver subiiciunt, ut ab eorum placitis, in quos jurasse videntur, no-
hæreses mina sortiantur, quidam Thomistæ, quidam Scotistæ, alii Ok-
cap. 7. avistæ appellati. Paulus quidem jussit captivare intellectum
nostrum, sed in obsequium Christi, non tamen in obsequium
hominis. Et prosequitur: Nec tamen ista sic a me dicta velim,
ut quispiam putet me his verbis omnes illius instituti, aut Or-
dinis homines velle mondere. Novi enim ex eis plures doctos,

(7) (7) Ruper- Et cordatos, ac verè pios, quibus cum ista aguntur, aut ab aliis,
tus Ab- ut plurimum indoctis, dicuntur, valde displicant: valde enim
bas in disiplacet etiam mihi, quod Et nostrum sodalitum in verba Sco-
Joan. in ti ferè jurasse videatur. Ego quidem B. Thomæ sanctitatem
Prolog. veneror, ejus doctrina multum tribuo, quod multum Eccle-
cijusdæ. sianam illustraverit: non tamen puto, adeo esse illi favendum, ut
per omnia oporteat cum illo sentire.

(8) Cajeta- De maximo Ecclesiæ lumine licuit dicere magno Ruper-
nus in to: (7) Velut grandis Aquila pervolavit magnus DoctoR Au-
Præfat. gustinus: Nos eadem quidem via, sed non omnino eisdem ves-
ad Pen- tigiiis, subsequi enitemur. Solis enim (8) Sacrae Scriptura Au-
tacheuc- cto-

etoribus (dixerat Eminentissimus subtilitate, & purpura Ca-
jetanus) reservata est auctoritas haec, ut ideo credamus sic esse,
quia ipsi ita scripserunt. Illosque (9) probare non soleo (asse-
ruit Dominicanæ Familiaæ Hispanique nominis dignissimus (9)
Theologus, & in Tridentino Concilio maximè notus Magister lib. 12.
Cano) qui velut Sacramento rogati, vel etiam superstitione de Loc.
constricti, ut Fabii verbis utar, nefas ducunt, à suscepta se-
mè persuasione discedere. Theologo nihil est necesse in cuius-
quam jurare leges. Majus enim est opus, atque præstantius ad
quod ipse tendit, ut Magistri debeat semper vestigiis insistere,
siquidem est futurus Theologie laude perfectus.

Pro libri, Auctorisque sui in docendi, defendendi vè me-
thodo, satis hæc sumpto. At vero Censoris muneri incum-
bens, verissime dicam, quod alias de alio opere Petrus Ble-
sensis (10) enunciavit: *Nihil in ejus scriptis residet, quod Le-
ctorem offendat, quod inducat errorem, quod virtutem non
exerceat, quod non adiudicet fidem, quod non sapiat honestatem.* Sic sentio, sic judico. In ædibus meæ Parochialis Ecclesiæ
Matritensis Sancti Nicolai Episcopi, die 13. mensis Julii anno
1734.

Doct. D. Petrus Gonzalez
Garcia.

Cano
in Proœ-
mio.

(10) Petrus
Blesen-
sis epist.
87.

LICENTIA ORDINARIL

PRESENTIUM tenore Nos D. D. D. Bernardus Froylan de
Saavedra, Almæ Tolteranæ Ecclesiæ Canonicus Doctora-
lis, & in Sedevacanti hujus Matritensis Curiæ Generalis Vi-
carius, concedimus licentiam D. Joannis de Ferreras, Recto-
ri Parochialis Sancti Andreæ ejusdem Curiæ, ac Regio Biblio-
thecario, ut Typis mandare possit Disputationes Theologi-
cas de Deo Uno & Trinb, rerum omnium Creatore, quatenus
ex præscripto nostro, revissum, & inspectum, nihil contineat
contrarium orthodoxæ fidei, & bonis moribus disonum. Da-
tum Matriti die 16. mensis Julii anno 1734.

Doct. D. Bernardus Froylan
de Saavedra.

De mandato ejusdem,
Joseph Fernandez.

CEN.

CENSURA R. P. ANTONII DE LOS
Reyes & Heredia, Primariæ Sacræ Theo-
logiæ Cathedræ in Collegio Murciano So-
cietatis Jesu Moderatoris, Diocæsis Car-
taginensis Examinatoris Synodalis, &
Imperialis Collegii Matritensis Magis-
tri Theologiæ.

JUSSU Regis, Supremique Castellæ Senatus in meas manus
devenit Liber, cuius titulus est: *Disputationes Theolo-
gicæ de Deo Uno & Trino, & Creatore*, Auctore D. Don
Joanne de Ferreras, Parochialis Sancti Andreæ Matritensis
Præsuli; & fateor, priusquam ejus folia evoluere licuisset, me
in admirationem raptum, ex solo Auctoris, & Libri sonitu:
Licit enim ex tot scriptis & factis, undique alis famæ voli-
tantibus, Auctoris nomen latere me non potuerit: tamen in
admirationem non potui non rapi. Quis enim non mirabitur;
octogenarium quæstiones Theologicas pertractare? Subtilia
& implexa Sanctissimæ Trinitatis arcana evolvere elucidare,
& inostenso pede percurrere, & disputare? Pauci inī & ra-
ri sunt, qui ad tam grandevam ætatem pervenient; sed hi
pauci ferme deficiunt sensibus, judicio titubant, senescunt
viribus, tam corporis, quam animæ; sed inter hos, noster
Doctor veluti Phenix illa (sive vera, sive commentitia) in
tam longeva ætate, viribus animæ pollet, memoria firma, &
rerum omnium tenaci, judicio integro & perfectissimo & ju-
benili ingenio, ad res tam subtilem, & difficiles scholastica
methodo pertractandas. Verè, & verissimè, illi Doctoris no-
men, & officium convenit; cui sæpe, imo, & sæpiissime,
Christus Dominus lucis & lucernæ similitudinem attribuit:
Lucis; quia lux non senescit tempore: *Lucernæ*; quia hæc illu-
minare non desistit, quo usque mortis consumpta finiatur, sic
noster Doctor: *Lux fuit mundi*. (juxta Domini præceptum
Matth. cap. 5.) Quia nunquam destitit suis sciptis, multi-
for: